
STRANA 15 TN - LISTOPAD 2024Sport 

KLUB ČESKÝCH TURISTŮ 
- Klubovna u rybníka „Babák“, 
kontakt Ing. Ladislav Tomáš, 

tel: 776 143 134

2. 11. Vysočinou k Telči, turistic-
ký pochod v Telči, start ve sportovní 
hale, trasy 12 - 51 km. Letošní trasy 
vedou z Telče na Starou Borovnou, 
Řečici, Olšany, Hradisko, Dobrou 
Vodu, Krahulčí a Hostětice. Mož-
nost přespání, večer zábava. Odjezd 
autobusem z Třebíče v 8.30, 9.05. 
Návrat z Telče autobusem v 14.05, 
16.05, 16.55.

3. 11. Cestou Jana Hvězdy z 
Vícemilic, turistický pochod v Telči, 
start ve sportovní hale, trasy 10 až 29 
s cílem u Boru (zajištěn odvoz auto-
busem z Horních Dubenek do Tel-
če), 37 a 50 km s cílem v Telči. Trasy 

vedou na Štramberk, Javořici, Stu-
dánku Páně, Velký pařezitý Rybník, 
Roštejn a Janštejn. U Boru opékání 
buřtů. Odjezd autobusem z Třebíče 
v 9.05. Návrat z Telče autobusem v 
14.05, 16.05.

6. 11. Kralice nad Oslavou – Hor-
ní Lhotice – Lesní Jakubov – Hlu-
boké – studánky (Hraběcí, Dolí-
halova) – Jinošov – Bába – Náměšť 
nad Oslavou (16 km). Občerstvení 
v Hluboké a v Náměšti. Odjezd vla-
kem z Třebíče hl. n. v 7.44. Návrat 
vlakem z Náměště v 13.51, 14.28, 
14.51.

9. 11. Moravské Budějovice - 
zřícenina Sv. Vít - Horní Lažany - 
Babice - Loukovice – Kojetice, žst. 
(15 km), možnost prodloužení: 
Mastník - Třebíč, MHD (+8 km). 

Turistika

Vydává: Parola, spol. s r. o., , IČ 18199283, Fritzova 34, 586 01 Jihlava, www.jih-
lavske-listy.cz/tn - Vychází 1x měsíčně v nákladu 15.700 ks, zdarma do každé rodiny 
v Třebíči, č. 11 vyšlo 1. 11. 2024. Vychází od roku 1995. 

Redaktor: Antonín Zvěřina,  mobil: 736 193 623.   -  Inzerce: Šárka Hodačová,    
mobil: 736 193 982  -   e-mail: trebicske-noviny@seznam.cz. - Tisk: Czech Print 
Center a.s. -  Registrace: MK ČR E 11734 - Distribuce: Česká distribuční. Rekla-
mace: tel.: 567 578 027

© Parola, spol. s r.o. Jakékoliv užití a šíření částí nebo celku obsahu Třebíčských 
novin bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. 

Třebíčské noviny

Občerstvení na Sádku. Odjezd vla-
kem ze Starče v 9.12 (bus do Star-
če z Třebíče v 8.47) nebo z Třebíče 
autobusem z AN v 9.00. Návrat vla-
kem z Kojetic v 14.41, 16.41 nebo 
příchod do Třebíče.

13. 11. Čechtín – lipové stromo-
řadí – Červená Lhota – lesní bar 
– Kratochvílův mlýn – Přibysla-
vice – Hynkov – Okříšky (11 km). 
Občerstvení v Okříškách.Odjezd 
autobusem z Třebíče AN č.9. v 8.55. 
Návrat z Okříšek autobusem v 13.07, 
13.27, 13.44, 14.20, 14.35.

14. - 17. 11. Za posledním 
puchýřem, významná turistic-
ká akce na ukončení sezóny letos 
v Krásné Lípě. ČT příjezd, ubyto-
vání, prohlídka Plšíkovy zahrady; 
PÁ autobusové zájezdy (Drážďany 
a Bastai, Žitava + Oybin, Šluknov-
sko), exkurse v NP České Švýcarsko, 
country večer; SO hlavní pochod (4 
trasy v oblasti Labských pískovců), 
večer Puchýřovská zábava a slav-
nostní zakončení; NE individuální 
program, odjezd. Odjezd vlakem z 
Třebíče ve ČT v 8.50. Návrat z Krás-
né Lípy v NE.

20. 11. Výčapy – Vacenovice – 
Šebkovice – PP Hájky – Dolní 
Lažany – Bohušice – Jaroměřice 
nad Rokytnou (17 km). Občerst-
vení v Jaroměřicích. Odjezd autobu-
sem z Třebíče AN č.6. v 8.00. Návrat 
autobusem z Jaroměřic v 13.35, 
14.04, 14.35, 15.05.

23. 11. Po stopách armádního 
generála Ludvíka Svobody, turis-
tický pochod, start Trnava u Mini-
marketu 7.00 - 9.15 hodin, trasa 13 
km přes Přeckov a Hroznatín do 
Rudíkova. V Hroznatíně otevřen 
rodný dům L. Svobody a v 11.30 
vzpomínkový akt. U Kuchyňky je 
možno se též zaregistrovat a obdržet 
klobás na opékání. Do Trnavy indivi-
duálně - pěšky z Třebíče (od pekárny 
5 km) nebo autobusem v 8.45 z AN. 
Možnost zkrácení - vlakem do nebo 
z Rudíkova.

27. 11. Číhalín – Číhalínský 
potok – Přibyslavice – Petrovice – 
Červený a Padrtův mlýn – Krahu-
lov – Pastvištní mlýn – Stařeč (17 
km). Občerstvení ve Starči.Odjezd 
autobusem z Třebíče AN č.9. v 8.55. 
Ze Starče autobusem nebo 1,5 km 
pěšky do Třebíče na MHD. -zt-

Mejzlík skončil 
druhý ve Světovém 

poháru
Závodem mistrovství Evropy ve slo-

vinské Bohinji poslední srpnovou 
sobotu byl zakončen Světový pohár 
v quadriatlonu pro tento rok. Zruše-
ním posledních dvou závodů v Anglii a 
Maďarsku bez náhrady se již nic na cel-
kovém pořadí nezmění. 

Takže po závodech v Maďarsku dva-
krát, v Anglii, v Česku, v Německu, ve 
Francii, v Polsku a ve Slovinsku byla 
sezóna u konce. Pro celkové hodno-
cení musela být splněna podmínka 
nejlepších bodových zisků ze tří závo-
dů a za každý další dokončený závod 
se přičítala boni�kace 100 bodů.

V kategorii mužů 60 - 69 let obhájil 
loňské 2. místo Petr Mejzlík (3 194,3 
b). Nestačil jen na obhájce z loňska 
Němce Karstena Mielkeho (3 610,5). 
Na 3. místě skončil Angličan Julies 
Taylor (2 400 b.). Celkové vítězství 
obhájil Maďar Ferenc Csima, čtyři 
tisíce bodů, před krajanem Arnoldem 
Halaszem (3 451,9) a Francouzem 
Laurentem Martinouem (3311,3).

„Původně jsem si říkal, že bych se 
to pokusil zase po dvou letech vyhrát, 
ale zdržel mě defekt zad v Anglii, kde 
jsem přišel o hodně bodů. Karsten objel 
všechno a přičítal boni�kační body, jeho 
manželka závodí také, takže jezdí spo-
lu, tak jsem si říkal, že ho honit nebudu 
a spokojím se s tím, co mám,“ zhodnotil 
vše Petr Majzlík.  –zt-

Příjemné prázdniny prožil letos 
student Harvardovy univerzity Ond-
řej Veselý. Atlet třebíčského Spar-
taku studuje v Americe už druhý rok 
a zároveň tam úspěšně závodí ve zná-
mé Břečťanové lize. Na prázdniny se 
vrací do Třebíče a závodí doma. 

Během letošního léta stihl obsadit 
pátou příčku na překážkové čtvrt-
ce na MČR mužů ve Zlíně, úspěšně 
reprezentovat Českou republiku při 
mezistátním čtyřutkání do 23 let v 
Krakově a před odletem za oceán 
ještě vyhrát mistrovství republiky 22 
let v Jablonci. 

Nejrychleji běžel svou trať ve Zlí-
ně, kde dosáhl času 51,17 s, ještě 
lépe měl rozběhnutý závod v Krako-
vě, kde by nebýt kolize na překážce 
při vbíhání do cílové rovinky nejspíš 
překonal osobák 50,87 s z loňské 
Philadelphie, zatímco v Jablonci mu 
stačilo 52,03 s, aby vyhrál se skoro 
vteřinovým náskokem.

Spolu s Ondřejem se MČR do 22 
let zúčastnili další dva členové tré-
ninkové skupiny Josefa Vomely. 
Čtvrtkař Ondřej Loupal, věkem ještě 
junior, který ve své věkové kategorii 
vyhrál MČR pod širým nebem, byl 
druhý na republikovém šampionátu 
v hale a skončil šestý na MČR mužů, 
už o prázdninách zaslouženě odpočí-
val. 

Pro start na dvaadvacítkách se 
rozhodl na poslední chvíli, do �ná-
le postoupil čtvrtým nejrychlejším 
časem, pak mu však došly síly. Skon-
čil osmý, přitom v předchozím prů-
běhu sezony všechny své přemožitele 
porazil. Vyslovenou smůlu měla dis-
kařka Eva Remešová, které po dvou 
téměř čtyřicetimetrových pokusech 
těsně mimo výseč vyklouzl disk z 
ruky a dopadl na značku 31,07 m. 

Evino osobní maximum je 42,07 m 

a přejme jí, aby jí jeho zopakování či 
překonání vyšlo například při příštím 
šampionátu do 22 let, neboť závod-
nice původem z Jihlavy bude do této 
kategorie ještě dva roky patřit. 

Z výkonů závodníků Spartaku 
Třebíč na MČR do 22 let v Jablon-
ci: 400 m: 8. Loupal 49,43 (v roz-
běhu 48,57). 400 m př: 1. Veselý 
52,03. Disk: 12. Remešová 31,07. 

 Milan Zeibert

ONDŘEJ VESELÝ v létě reprezentuje Třebíč.  Foto: archiv oddílu

Ondřej Veselý přiletěl z Ameriky, aby 
se stal mistrem republiky do 22 let

t11-ekoD


